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iieam et possideam hec omnia quod superius resonat sine ulla inquietudine,, et
post obitum meum remaneat hec omnia iam dicta a predicto cenobio a proprio,
sine ulla calumnia, propter Deum et remedium anime mee. Quod si ego dona-
tor, aut ullusque homo, qui ista donacione temptare aut disrumpere voluerit
non hoc valeat vendicare quod requisierit, sed componat in vinculo decem
milia solidos áureos a predicto cenobio perpetim abituros, et insuper bec omnia
iam dicta in duplo cum omnem suam meliorationem, et insuper ista donacio
firma et stabilis permanent omnique tempore.

Facta donacione banc xi.° kal. marc., a. iii.° régnante Ugo magnus at-
que rex.

S-fm Ennego, que vocant Bonefilio, qui ista donacione feci et testes fir-
mare rogavi ; S + m Sesemundo ; S + m Gellemiro ; S + m Guiíredo ; S + m Lu¬
po Sanció ; S d- m Brandevino ; Ss. Egigane ; S + m Codballus ; S + m Eicone ;
S -f m Aurucius, indice, .

Ss. Godmarus, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno quod
supra.

244. 990, marzo 7.

Balloimr "permuta con el abad Odón unas propiedades sitas en "Aqualonga" y
"Aria" por otras situadas en Riusech.

REGESTA: Balari, Orígenes, 538. — Mas, Taula, 223; Notes, iv, eae (n," ccviii).
.^ESI1ICHER, Études, 23.

A.C.A., Cart., f. 17 v, n." 38.

In nomine Domini. Ego Ballomar, comutator sum vobis domno Odo, abba,
fretresque vestros moñacos s. Cucuphati Octavianensis monasterio. Per banc
scriptura comutacionis mee comuto vobis terras et vineas, casa et curte, solo
et superposito, atque casale cum ortulo, puteo, et arbusculis, meum proprium;
qui mibi advenit per mea comparatione, vel et per quacumque voce. Et est
predicta omnia in duos locos in comitate Barcb., in terminio de Ariia, vel in
termin-{i[-o de Aqualonga; que affrontât una predicta terra que est in termine
de Ariia: de parte circi in terra de Provasio, de oriente in torrente qui dis-
currit, de meridie in vineas que fuerunt de qd. Auna, femina, de occiduo in
via qui pergit ubique. Et alia terra qui est in terminio de Aqualonga, simul
cum casa, curte, casale, ortulo cum arbusculis atque puteum affrontât: de
parte circi in terra s. Cucufati cenobio- prenotato, de boriente in terra de
Cbristoforo, de meridie in terra de iam dicto cenobio, de occiduo in ipsa strata
publica. Et ipsa vinea affrontât : de parte circi et de parte orientis in terra
que fuit de Guiso, de meridie in vinea de Cbristoforo, de occiduo in ipsa via
publica. Quantum istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis predicta
omnia, ab integre, et ditioni vestre commuto. Et accepi ego comutator in mea
comutacione, vestra ex parte, terra et vineale cum vineas et orto cum pomi-
feris et vitis que sunt in locum vocitatum Rio Sicco, cum casas et curtes; est
manifestum. Quem vero predicta bec omnia que vobis comuto, de meo iure in
vestro trado dominio, totum ab integre, et potestate, ut quicquid exinde agere
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vel lacere volueritis, pleiiissimam in omnibus licentiam habeatis, simul cum
exiis et regressiis earum, a proprio, sicuti et de aliis munificentiis cenobii vestri
pertinentibus. Et si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc comu-
tacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis cenobiique vestro in duplo cum omnem suam inmeliorati-j o [■-
nem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione nonas march, a. m quod cepit regnare Ugone rege, qui
luit dux magnus.

S + m Ballomar; iî( Baldomar, ss., qui ista comutacione feci et firmare ro-
gavi; S + m Senderedo; S + m Audegario; Crecemundus, ss. ; S + m Savari-
cus, presbiter, ss.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

245. 990, marzo 14.

Gtiifredo, sacerdote, otorga al Monasterio tilias casas y tierras que poseía en
Vilatenini, lugar llamado "Septein Vías".

REGESTA: Mas, Taula, 403; Notes, iv, 131-2 (n.° ccix).
A. C. A., Cart., f. 59 v, n.® 226.

In nomine Domini. Ego Guiíredo, presbitero, donator sum domum s. Cu-
cuphati Octavianensis cenobio. Manifestum est enim quia dono ad cenobium
iam dictum casas cum curte, solos et superpositos,. et terra que ibidem est,
cum arboribus qui infra sunt, meum proprium; qui mihi advenit per parentum
meorum vel et per quacumque voce. Que est hec omnia in comitato Barch., in
terminio de Villa Tenum, que vocant Septem Vias. Que affrontât predicta
omnia : de parte circi in ipso bosco de Albarigo vel suos heres, de aquilonis
in terra de Bonutio, filium qd. Sunifredi, vel in ipsas casas de iam dicto Bo-
nutio, de meridie similiter in terra de suprataxato Bonutio vel in ipso torrente
que inde discurrit tempore pluvie, de occiduo similiter affrontât in terra de
iam sepe nominato Bonutio. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
ad cenobium iam dictum ipsos domos cum solos et superpositos et curte simul
cum pomiferis et alios arbores qui infra sunt, cum omnia et in omnibus, to-
tum ab integre, sicut supra insertum est. Quantum infra ipsa terra est vel
esse videmur et supradictas affrontaciones ambiunt et continent, et de meo
iure in eius trado dominio et potestate, simul cum exios et regressius earum,
ita ut in diebus vite mee hoc teneam et possideam et post obitum . meum sit
ex cenobium supralibatum, ut quicquid exinde agere et disponere voluerit ser¬
vientes cenobicos s. predicti licentiam in omnibus habeant quemadmodum et
de aliis munificentiis domui illius pertinentibus. Et si ego donator, aut ullus¬
que homo, qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc va¬
leat vindicare, sed componat aut componam iam dicta omnia ad domum iam
dictum in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea ista dona-
cio firma permaneat oninique tempore.

Facta donacione ii.° idus march, a. iii." quod cepit regnare Ugone rege,
qui fuit dux magnus.
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S + m Vuifredus, presbíter, ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi, ss. ;
S + m lohanne; S + m Bradila; S + m Fridisclo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

246. 990, aljril 7.

Sendredo otorga al Monasterio dos alodios que poseía en los términos de Mon¬
tagut, Querol y Piñam.

REGESTA: Mas, Taula, 552; Notes, iv, 132 (n.° ccx). — Aesbicher, Études, 121.

A. C. A., Cart., f. 113, n° 377.

In nomine Domini. Ego Senderedo, donator sum s. Cucufati Octavianensis
cenobio. Manifestum est enim quia placuit animis meis et libite malui ut ex
rebus meis aliquantulum ei dedissem, sicuti et dono. Dono namque ei omnes
alodes meos que habeo in termine de castrum que vocant Monte Acuto, et in
termine de opido vocitato Cherolo, et in opido quem dicunt Pignana. Que
est hec omnia in comitato Barch., in predictis terminis, id sunt, terris, vineis,
hedificiis, domibus, curtis, solis, superpositis, hortis cum arboribus, pomiferis
atque fructiferis, aquis, fontibus cum eorum discursibus, riguum vel inriguum,
pratis, pascuis, silvis, garricis, cultum vel heremum, vascula maiora vel minora.
Qui michi advenit hec omnia per mea comparacione seu per quacumque voce.
Quantum habeo et possideo in predictis terminibus et meum esse videtur, pro
ut supra retuli, in omnia et in omnibus, sic dono ad cenobium prelibatum
s. Cucufati martiris, simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre, et
de meo iure in eius trado dominio et potestate servientes ipsius presentium,
scilicet, et futurorum. Sub tali taxacione et tenore, ut si ego, donator, in
diebus vite nee hec omnia prenotata tenere usui meo voluero, habeam, in Dei
nomine, licenciam et de ipsis frugibus et terre productibus que Deus ibidem
dederit et incrementum produxerit, per unumquemque annum ipsa tasca de-
serviri faciam ad cenobium iam dictum; et post obitum meum sit ab integre
hec omnia iam dicta de cenobio iam dicto. Et si hoc mihi visum non fuerit,
ut supranotata omnia teneri ad opus meum non voleam, sit iam dicta omnia
ex cenobio iam dicto, simul cum ipsis fructibus atque séminibus que ibidem
presenti tempore sunt et future esse adfuerint, Deo protegente, iure perpetuo
propter Deum et remedium anime mee prolumque meorum et meum genito-
rum. Hec omnia iam dicta dono et trado atque concedo ad cenobium supra-
libatum, prout supra retuli, in dicione et dominacione perenni, ut licenciam
exinde habeant servientes ipsius cenobicos agere et facere quicquid voluerint,
quemadmodum et de iliis munificenciis domui ipsius pertinentibus. Et si ego
donator,aut ullusque hominis *viventis* qui contra banc cartam mercedem lar-
gicionis venerit vel consurrexerit ad inrumpendum, ad nichilum penitus eva-
nescat eorum assercio et presumpció, et insuper componat aut componam iam
dicta omnia ad cenobium suprataxatum in quadruplum prout sancti Patres
sanxerunt, et postmodum pro temporali compendio vel eternali, sit illi anime
et corpore meis piaculis obligatis, cunctis hisque pro hac re cupio esse purgatus,
et cum luda pseudo apostelo in extrema die examinacionis leva cum infideli-
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vel facere volueritis, plenissimani iii omnibus licentiam habeatis, siniul cum
exiis et regressiis earum, a proprio, sicuti et de aliis munificentiis cenobii vestri
pertinentibus. Et si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc comu-
tacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis cenobiique vestro in duplo cum omnem suam inmeliorati-j o ¡~
nem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione nonas march, a. iii quod cepit regnare Ugone rege, qui
fuit dux magnus.

S + m Ballomar; ^ Baldoniar, ss., qui ista comutacione feci et firmare ro-
gavi ; S+m Senderedo ; S + m Audegario ; Crecemundus, ss. ; S + m Savari-
cus, presbiter, ss.

Bonushomo, levita, scrips! et ss. die et anno quod supra.

245. 990, marzo 14.

GuifredOj sacerdote, otorga al Monasterio unas casas 31 tierras que poseía en
Vilateninl, lugar llamado "Septem Vías".

REGESTA: Mas, Taula, 403; Notes, iv, 131-2 (n.® ccix).
A. C. A., Cart., f. 59 v, n.® 226.

In nomine Domini. Ego Gui fredo, presbitero, donator sum domum s. Cu-
cuphati Octavianensis cenobio. Manifestum est enim quia dono ad cenobium
iam dictum casas cum curte, solos et superpositos,. et terra que ibidem est,
cum arboribus qui infra sunt, meum proprium; qui mihi advenit per parentum
meorum vel et per quacumque voce. Que est bec omnia in comitate Barch., in
terminio de Villa Tenum, que vocant Septem Vias. Que affrontât predicta
omnia : de parte circi in ipso hosco de Albarigo vel suos heres, de aquilonis
in terra de Bonutio, filium qd. Sunifredi, vel in ipsas casas de iam dicto Bo-
nutio, de meridie similiter in terra de suprataxato Bonutio vel in ipso torrente
que inde discurrit tempore pluvie, de occiduo similiter affrontât in terra de
iam sepe nominate Bonutio. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
ad cenobium iam dictum ipsos domos cum solos et superpositos et curte simul
cum pomiferis et alios arbores qui infra sunt, cum omnia et in omnibus, to-
tum ab integre, sicut supra insertum est. Quantum infra ipsa terra est vel
esse videmur et supradictas affrontaciones ambiunt et continent, et de meo
iure in eius trado dominio et potestate, simul cum exios et regressius earum,
ita ut in diebus vite mee hoc teneam et possideam et post obitum meum sit
ex cenobium supralibatum, ut quicquid exinde agere et disponere voluerit ser¬
vientes cenobicos s. predict! licentiam in omnibus habeant quemadmodum et
de aliis munificentiis domui illius pertinentibus. Et si ego donator, aut ullus¬
que homo, qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc va¬
leat vindicare, sed componat aut componam iam dicta omnia ad domum iam
dictum in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea ista dona-
cio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione ii.° idus march, a. iii." quod cepit regnare Ugone rege,
qui fuit dux magnus.
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S + m Vuifredus, presbiter, ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi, ss. ;
S + m lohanne; S + m Bradila; S + m Fridisclo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

246. 990, abril 7.

Sendredo otorga al Monasterio dos alodios que poseía en los términos de Mon¬
tagut, Querol y Piñam.
REGESTA: Mas, Taula, 552; Notes, iv, 132 (n." ccx). — Aesbicher, Études, 121.

A.C.A., Cart., f. 113, n." 377.

In nomine Domini. Ego Senderedo, donator sum s. Cucufati Octavianensis
cenobio. Manifestum est enim quia placuit animis meis et libite malui ut ex
rebus meis aliquantulum ei dedissem, sicuti et dono. Dono namque ei omnes
alodes meos que babeo in termine de castrum que vocant Monte Acuto, et in
termine de opido vocitato Cherolo, et in opido quem dicunt Pignana. Que
est hec omnia in comitate Barch., in predictis terminis, id sunt, terris, vineis,
hedificiis, domibus, curtis, solis, superpositis, hortis cum arboribus, pomiferis
atque fructiferis, aquis, fontibus cum eorum discursibus, riguum vel inriguum,
pratis, pascuis, silvis, garricis, cultum vel heremum, vascula maiora vel minora.
Qui michi advenit hec omnia per mea comparacione sen per quacumque voce.
Quantum habeo et possideo in predictis terminibus et meum esse videtur, pro
ut supra retuli, in omnia et in omnibus, sic dono ad cenobium prelibatum
s. Cucufati martiris, simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre, et
de meo iure in eius trado dominio et potestate servientes ipsius presentium,
scilicet, et futurorum. Sub tali taxacione et tenore, ut si ego, donator, in
diebus vite nee hec omnia prenotata tenere usui meo voluero, habeam, in Dei
nomine, licenciam et de ipsis frugibus et terre productibus que Deus ibidem
dederit et incrementum produxerit, per unumquemque annum ipsa tasca de-
serviri faciam ad cenobium iam dictum; et post obitum meum sit ab integre
hec omnia iam dicta de cenobio iam dicto. Et si hoc mihi visum non fuerit,
ut supranotata omnia teneri ad opus meum non voleam, sit iam dicta omnia
ex cenobio iam dicto, simul cum ipsis fructibus atque séminibus que ibidem
presenti tempore sunt et future esse adfuerint, Deo protegente, iure perpetuo
propter Deum et remedium anime mee prolumque meorum et meum genito-
rum. Hec omnia iam dicta dono et trado atque concedo ad cenobium supra-
libatum, prout supra retuli, in dicione et dominacione perenni, ut licenciam
exinde habeant servientes ipsius cenobicos agere et facere quicquid voluerint,
quemadmodum et de iliis munificenciis domui ipsius pertinentibus. Et si ego
donator,aut ullusque hominis *viventis* qui contra banc cartam mercedem lar-
gicionis venerit vel consurrexerit ad inrumpendum, ad nichilum penitus eva-
nescat eorum assercio et presumpció, et insuper componat aut componam iam
dicta omnia ad cenobium suprataxatum in quadruplum prout sancti Patres
sanxerunt, et postmodum pro temporali compendio vel eternali, sit illi anime
et corpore meis piaculis obligatis, cunctis hisque pro hac re cupio esse purgatus,
et cum luda pseudo apostolo in extrema die examinacionis leva cum infideli-
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bus et perditis carpeat, huiusque paginolia plenissime in omnibus obtineat m
postmodum roborem.

Facta donacio, die iduario aprilis séptimo, féliciter peracto, anno iii.° ré¬
gnante Ugone rege, qui pridem retinuerat arcemducatui magno.

Sendredus, qui ista donacione feci et firmare rogavi, ss. ; S-fi m Lobatone;
S-l-m Isarno; S-bm Giscafredo; S + m Guitardo; S + m Dato; S-Fm Sese-
mundo.

S-bm Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

247. 990, mayo 10.

Los testamentarios de Mortesinda entregan al Monasterio dos mojadas de
tierra sitas en el valle de "Codonyers", término de Sardariola.

" REGESTA: Mas, Taula, 299-300; Notes, iv, 132 (n.® ccxi).
A. C. A., Cart., f. 33 n.® 104,

In nomine Domini. Ego Vivas et Gistrimiro et Servo Dei, donatores sumus
ad domo s. Cucuphati cenobio. Manifestum est enim quia precepit nobis qd.
Mortesinda, femina, pro suum verbum et su[um] testamentum unde iudicium
obligatum tenemus infra metus temporum ad serie conditionis editum, ut carta
donationis fecissemus de sua proprietate ad s. Cucuphati, secuti et facimus.
Donamus namque ad supradicto domo modiatas ii de terra iusta alia terra
de s. Cucuphati. Et est ipsa terra in comitatu Barchinona, in terminio de Cer-
daniola, in valle de Codonarios. Affrontât ipsa terra: de parte orientis in ipso
brugario, de rireridie in terra de Servo Dei, de occiduo in ipso torrente que
discurrit, de circi in terra de s. Cucuphati. Quantum infra istas affrontaciones
includunt sic donamus ad domum s. Cucuphati, modiatas ir de terra, ab inte¬
grum, cum exios et regressió suo, ad suum proprium. Quod si nos, donatores,
aut ullusque homo, qui ista carta donatione inrumpere voluerit, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ad domum s. Cucuphati cenobio
modiatas ii de terra in duplo cum omnem inmelioratione, et in antea ista do¬
natione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione vi.° idus madi, a. iii." régnante Ugone, que fuit dux.
S-bm Vivas; S-bm Gustrimiro; S+m Servo Dei, nos qui ista donatione

fecimus et firmare rogavimus; S + m Ariulfo; S + m Audesindo; S + m Ingel-
berto.

Ss. Durandus, presbiter, et scripsit et ss. die et anno quod supra.

248. 990. mayo 29.

Seniofredo permuta con el abad Odón unas viñas sitas en Reixach y en Vall-
carca por otra que se halla junto al Ripoll, cerca de Moneada.

REGESTA: Mas, Taula, 411; Notes, iv, 133 (n.° ccxii) ; Notes, xiii, 149.

A. C. A., Cart., f. 69, n.° 270.

In nomine Domini. Ego Seniofredo, comutator sum vobis domno Odo,
abba, fratresque vestros monachos s. Cucuphati. Per banc scriptura comuta-
cionis mee comuto vobis vineas meas proprias in tribus loéis separatas qui
mihi advenerunt per mea comparaciòne vel et per quacumque voce. Que est
predicta sors de vinea in tres locos divisas in comitato Barch., in terminio de
Rixago vel Vallis Careara. Que affrontât sorte una de vinea : de parte orientis
in ipso prato, de meridie in vinea de Ermomiro, de occiduo in vinea de Bal-
drigo, de circi in terra et vinea de iam dicto s. Cucuphati. Alia sorte affroa-
tat : de oriente in vinea de Erovigio, de meridie in vinea de Exilio, de occiduo
in ipso prato, de circi in vinea de Moratone. Alia sorte affrontât : de oriente
in ipso prato, de meridie in vinea ex predicto Martire, de occiduo in terra de
Tortora, femina, de circi in vinea de Solabella, femina. Quantum istas affron-
taciones includunt, sic comuto vobis predictas vineas, ab integre, et ditioni
vestre comitto. Et accepi ego comutator in comutacione mea, vestra ex
parte, alia vinea que est in suburbio prefixo iuxta Riopullo prope Mon¬
teur Cathanum; est manifestum. Quem vero predictas in sortes de vineas
que vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio et potestate, ad pro-
prio, simul cum exios et regressios suos, ut quicquid exinde agere vel dis-
ponere volueritis, licentiam in omnibus habeatis quemadmodum et de aliis mu-
nificentiis cenobi vestro pertinentibus. Et si ego comutator, aut ullusque homo
qui contra hanc comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vendi-
care, set componat aut componam vobis predictas vineas in duplo cum omnem
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacione firma permaneat omnique
tempore.

Facta comutacione iiii.° kal. iunii, a. iii.° régnante Ugone rege, qui fuit
dux magnus.

S-l-m Seniofredo, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S-h m Bo-
nutio; S + m Ballomar; S + m Miro; S-l-m Bonefilio; S-l-m Lopardo;
S-fm Guitardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras correctas et rasas, ver¬
so v.° et vi.° nec non et vn.°, die et anno quod supra, "simul cum exios et
regressios" superpositis verso vi.°

14
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249. 990, junio I.

Chixilo cede al Monasterio todos los alodios que posee en Saltells, en el tér¬
mino y acceso de Sardañola y en otros lugares.
REGESTA: Balari, Orígenes, 138. — Mas, Taula, 322; Notes, iv, 133 (n." ccxiii).
A. C. A., Cart., £. 42, n.° 138.

In nomine Domini. Ego Chixilo, femina, donatrice sum domum s. Cucu-
phati Octavianensis cenobio et ad altario s. Maria qui in eius domo est con-
secratus. Manifestum est enim quia donc ei omnes alodes que mihi continge-
runt vel advenerunt de successione fratris mei qd. Guiguani, id sunt, terris,
vineis cum arboribus, casis, solis et superpositis, cum curtibus, molino et mo-
linaribus, cum capud regos atque eorum discursibus, terra rigua vel irrigua,
regum et subtus regum, pratis, pascuis, viridicariis cum pomiferis, cultuni vel
heremum. Quae est bec omnia in comitato Barcb., in terminio de palatio Au-
zito, in locum ubi dicunt Saltellos, vel in terminio et accessu de Cerdaniola,
aliisque locis, quantum babebat et possidebat, vel baberi debebat per omnímo¬
das voces predicto fratri meo Guigilani qd., die quando in Barcbinona ad custo-
diendum introivit, ubi ille pereclitavit cum multis aliis in manus sarracenorum,
omnia et in omnibus, ab omni integritate, dono et concedo ad cenobium su-
pralibatum, ab omni integritate, simul cum exios et regressios earum, ad pro-
prium, pro remedium anime mee ñliaque mea nomine Ermetruite. Sub ista
lamen taxatione et conveniu, ut quamdiu ego vixero -jbecj- omnia ego teneam
et possideam quiete et secure et in meani plenissimam potestatem, et ex ipsos
fruges quod Deus ibidem dederit ad cenobium pretaxatum deservire faciam
ipsa décima cum ipsa tascba. Post obitum vero meum, integre et intemerate,
simul cum sua adiectione vel inmelioratione, remaneat ad cenobium suprali-
batum, ut quicquid exinde agere vel lacere voluerint, licentiam in omnibus
pociantur quemadmodum et de aliis munificentiis domui predicti pertinentibus
cenobitantibus ipsius tarn presentium quam et futurorum. Et si ego donatrice,
aut alicuius homo, qui contra banc donatione venerit pro irumpendum, non
boc valeat vendicare, set componat aut componam vobis cenobiique vestro iam
prefixa omnia in quadruplum prout sancti Patres sanxerunt, et in antea buius
largitio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione die kal. iunias, a. iii.° quod cepit regnare Ugone rege, qui
fuerat dux magnus.

S-l-m Quixilo, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S-bmGui-
resindo; S + m Leopardo; S-t-m Teudisclo; ^ Seniofredus, ss.; S-bm Bal-
domar, ss.

Bonusbomo, levita, scripsi et ss. cum versos ii.° superpositos ubi dicit
"et ad altario Sancta Maria", et ubi dicit "ad proprium pro remedium anime
mee", die et anno quod supra.

250. 990, junio 3.

Espanesinda-, Adrocr y S^randeo hacen entrega a San Ciigat de una pieza
de tierra que legó Bellido a dicho Monasterio.

REGESTA: Mas, Notes, ii, 39; iv, 134 (n.° ccxiv). — Aesbicher, Études, 25. — Ga-
llardo, Del Mogcnt, 24.

A. C. A., Cart., f. 349 í', n° 1025.

In nomine Domini. Ego Spanesinda, et Adroario, et Sperandeo, donatores
sumus domum s. Cucufati zenebii. Manifestum est enim quia precepi nobis
qd. Bellidi ut chartam donacionis fecissemus ad domum s. Cucufati zenobii,
sicuti et facimus, de pecia de terra qui nobis advenit per manumissoria de
qd. Bellidi, unde iuditium obligatum tenemus infra metus temporum a sserie
condicionis editum, te indice; et est in chomitato Barch., in Vállense, in ter¬
mine s. Maria de Laurona. Et afrontat : de orientis in terra de Vuilara, vel
suo eres, de meridie, de occiduo in terra de Todarius, de circi in strata pu¬
blica. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus ad domum s. Cu¬
cufati zenobii ipsa petia de terra, ab integre, vel ad eius servientes, et de nos-
tro iure in suo s. servitio de domum s. Cucufati zenobii tradimus. Quod si
nos donatores aut ullusque homo, qui ista donacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed iram Dei incurrat, et cum ludas Scariodus par-
ticipacionem accipiat, et ista donacione sua abeat firmitatem.

Facta donacione iii.° non. iunii, a. iii.° régnante Ugo rege, magnus.
S-h m Spanessinda ; S + m Adroario; Sd-m Sperandeo, qui ista donacione

fecimus et firmare rogavimus; Sd-m Vuilielmus; Sd-m Stephanus; Sd-m Vi-
dale.

Ss. Audesindus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

251. 990, junio 10.

Suñer permuta con el abad Odón una tierra y casa sitas en Valhnajor por
otras dos piezas de tierra sitas en Partegás.
REGESTA: Mas, Taula, 411; Notes, iv, 134 (n.° ccxv).
A. C. A., Cart., f. 69, n.® 271.

In nomine Domini. Ego Suniario, comutator sum vobis domno Odo, abba
et fratres vestros monachos s. Cucuphati cenobio. Per banc scriptura comu-
tacionis mee comuto vobis terra mea propria, cum casa et curte solo et super-
posito, qui mihi advenit per mea comparatione vel et per quacumque voce. Et
est bec omnia in comitato Barcb., in locum ubi dicunt in Valle Maior. Queaffrontât: de parte circi in terra de iam dicto cenobio et in vinea de Bonus,
de orientis in terra de Durabile suosque beres, et in terra de Tortora, femina,
et de meridie in terra de Trasovario, de occiduo in terra de Simplicio velin terra de suprameminito cenobio. Quantum istas affrontaciones includunt,
sic comuto vobis iam dicta omnia, ab integre, et ditioni vestre comuto pro

— 212 —

alias duas pecias de terras quod in pactione mee comutacionis accepi, vestra
ex parte, in suburbio prefixo in locum ubi dicunt Pertegatio; est manifestum.
Ouem vero predicta omnia que vobis comuto, de meo iure in vestro trado do¬
minio cenobiique vestro potestate, simul cum exios et regressios suos, a pro-
prio, ut quicquid exinde agere vel facere voluerint, et vos presentes et succes¬
sores vestros cenobicos adfuturos, licentiam omnibus habeant, quemadmodum
et de aliis munificentiis domui supralibate pertinentibus. Et si ego comutator,
aut et alicuius homo, qui contra banc comutacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set componat aut componam vobis predicta omnia
in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma
permaneat omnique tempore.

Facta comutacione idus iunii, a. iii.° quod cepit regnare Hugone rege,
qui fuerat dux magnus.

Ss. Suniarius, ss., qui ista comutacione feci et firmare rogavi; Sfi-m Frui-
la; S-fm Suniario, qui et Lobaton; S-l-m Riculfo; S-fim Lopardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

252. 990, junio 28.

S'eniofredo permuta con el abad Odón una tierra y viñas sitas en "Palacio
Auzito", junto al Ripoll, por otras tierras y viñas del Vallés, sitas en el
lugar llamado Yillalvir.

REGESTA: Mas, Taula, 410; Notes, iv, 134-s (n." ccxvi).
A. C. A., Cart., f. 68 v, n." 267.

In nomine Domini. Fgo Seniofredç, comutator sum vobis domno Odo,
abba, fratresque vestros monachos s. Cucuphati Octavianensis cenobio. Per
hac scriptura comutacionis mee comuto vobis terra et vincas, qui mihi adve-
nit hec omnia, et per mea comutacione et per mea compara, vel et per qua-
cumque voce. Ft est predicta omnia in comitate Barch., in locum ubi dicunt
Palacio Auzito vel iusta Riopullo, prope Montem Catanum. Que affrontât ipsa
terra cum pecia una de vinea de Palatio Auzito : de parte circi in terra de
s. Cucuphato iam dicto monasterio, de oriente in terra de Ato et in terra de
Gondemare, presbítero, de meridie in terra de Richildis, femina, vel in ipsa
via, de occiduo in ipsa strata et in terra supralibato martire. Ft affrontât ipsa
vinea de Riopullo, qui est iuxta eius discursu prope Monten Catanum iam
dictum: de parte circi in vinea qui fuit de Steges qd., de aquilonis in iam
dicto flumine Riopullo, de meridie in terra de iam prefato cenobio, de occiduo
in vinea ex suprataxato martire. Quantum istas affrontaciones includunt, sic
comuto vobis predicta omnia, ab integre, et ditioni vestre comuto. Ft accepi
ego in mea comutacione vestra ex parte alias terras et vineas mihi placibiles
que mihi comutastis in suburbio prefixo in Vállense, in loco ubi dicunt Yillal¬
vir ; est manifestum. Quem vero predicta terra et vineas que vobis comuto, de
meo iure in vestrorum trado dominio et potestate, simul cum exios et regres¬
sios suos, ab omni integritate, ut quicquid exinde agere et facere volueritis
plenissimam in omnibus licentiam habeatis quemadmodum et de aliis munifi-

centiis cenobi vestri pertinentibus. Et si ego comutator, aut alicuius hominis
qui contra banc comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat ven-
dicare, sed componat aut componam vobis predicta omnia in duplo cum omnem
Euam inmeliorationem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta comutacione kal.. iulias, a. iii.° régnante Ugone rege, qui fuit
dux magnus.

S + m Seniofredo, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Lo-
pardo; S+m Miro; S + m Bonefilio; S + m Guitardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

253. 990, julio 24.

Senderedo y su esposa otorgan a ¡a casa de Santa María de Claramunt unas
tierras que poseían en Castellolí.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 135 (n.® ccxvii).
A. C. A., Cart., f. 198, n.° 618.

In nomine Domini. Ego Senderedus et uxori sue Matresinna, donatores
sumus vobis ad domum s. Maria, qui est in comitatum Barch., in terminio de
castro Claremonte. Certum quidem manifestum est enim qui placuit nostris,
et placet,, nullus quoquegentis imperio, nec suadentis ingenio, set propria ex-
pontanea oc elegit bona voluntas, ut karta faciamus nos de ipsa terra culta
et erma ad domum s. Maria nostra propria, qui nobis advenit de parentorum,
oc est ipsa ec omnia in comitatum Minorisa, in terminio de castrum Audelino,
Et affrontât ipsa terra: de auriente in terra de Sunier vel filios suos, et de
meridie in ermo vel in terra de Ermengero, et de occiduo in via, et de circü
in ermo. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic donamus nos vobis
ipsa terra, totum ab integrum, cum exiis et regresiis earum. Quem vero predicta
cc omnia de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos
donatores aut ullus homo qui contra ac ista donacione venerimus pro inrum-
I)endum, non oc valeat vindicare set componat ipsa ec omnia in duplo cum
omnem suam melioracionem, et in antea ista donacio firma et stabilis perma¬
neat omnique tempore.

Facta ista donacione viiii." kal. agusti, a. régnante Ugone rege.
S + m Senderedus, ss. ; S+m Matresinna, qui ista donacione fecimus et

firmare rogavimus; S + m Miro; S + m Seniofredus; S + m Bonofilio.
Ss. Salvator, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno quo

supra.
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254.
99c>. agosto 11.

Udalardo, vizconde, y Arnidfo dan al Monasterio ■ lo que Atón y Querucioposeían en el condado de Barcelona.

EDIT.: Carreras, Lo Montjuich, 316.— Puig, Episcopologio, ap. xxv.
REGESTA: Balari, Orígenes, 505.—-Carreras, La frontera, 25.—^Mas, Notes, iv, 135-6(n.° ccxvm), — Rovira, Història, m, 257.

A. C. A., Cart;, f. 296 v, n." 903.

In nomine Domini. Ego Udalardo, vicecomiti, et Arnulfo, archidiaconi,donatores sumus domum s. Cucufati cenobio, et ad ceterorum Sanctorum al¬taría, qui infra eius domum sunt consecrata atque dedicata. Manifestum estenim qualiter fuimus capti in Barchinona civitate, et nobiscum fuerunt capti-vati Atoni et fratri eius Cherucio et dum eramus in ista dampnacione in Cor-duba retrusi in carcere testavimus nos in invicen nostris facultatibus, qui inista regione relinqueramus, ut ipsi qui Deus primi de ipsa captivitate liberifuissent, potestatem habuissent distribuere eorum alodibus ad predicta locasancta. Et nos predicti Udalardo et Arnulfo eduxit nos Dominus et liberavitde iam dicta captivitate in magna misericordia sua. Propterea donamus atquetradimus illorum alodibus ad predicta sanctorum loca, quemadmodum illi noliisordinaverunt in presencia cetorum virorum, qui subtus roborati sunt. In pri-mis iusserunt nobis dari ad predicto cenobio quantum habebant in predictocomitato Barch., vel in quibuscumque locis, id est, terris, vineis, casis, ortis,omnia vel in omnibus, quantum illi habebant et possidebant vel per eorumhereditate vel per omnímodas voces ; omnia hoc nobis tradiderunt ad proprios. Cucufati. Hec supradicta omnia donamus atque concedimus ad cenobium
suprataxatum, a pproprio ut servientes ipsius cenobicos, presentesque et futu¬ros, licenciam exinde habeant agere et facere quemadmodum et de aliis muni-
ficenciis domui ipsius pertinentibus. Quod si nos donatores, aut alicuius homi-nis, qui contra hac mercede donacionis venerit ad inrumpendum, componat,aut componamus predicta omnia ad cenobium supralibatum in quadruplum,prout ss. patres sanxerunt, et in antea ista donacio firma permaneat omniquetempore.

Facta donacione iii.° id. aug., a. iiii.° quod cepit regnare Ugone rege, quiantea fuerat dux 'magnus.
Ss. Odolardus, vicescomes; Ss. Arnulfus, archidiaconus, ss., qui ista do¬nacione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Riculfo; S + m Venrello;S-i-m Audegario; S + m Marcucio; S + m Navio; S + m Atone.

Bdnushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras rasas in verso v.° et fusasin verso viii.° die et anno prefixo.
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255. 99<'>· septiembre lo.

Policio y su esposa permutan con el abad Odón una tierra sita en Agulló por
otra cercana al Monasterio. Además entregan cinco mancusos de oro para
la recuperación de los ornamentos de la iglesia abacial.
REGESTA: Balari, Orígenes, 66. — Mas, Taula, 322; Notes, iv, 136 (n.° ccxix).
A. C. A., Cart., f. 41 v, n.° 136.

In nomine Domini. Ego Pontio, et uxori mee Bellutia, comutatores sumus
vobis domno Odo, abba, et fratres vestros, monachos s. Cucuphati Octavianen-
sium cenobio, terra nostra propria qui nobis advenit per nostra comparatione
seu et per quacumque voce. Que est ipsa terra in comitate Barch., prope do-
inum s. Cucuphati iam dicto, in accessu et in locum ubi dicunt Aculione iuxta
locum Magarova. Affrontât : de parte orientis in terra iam dicti cenobii, de
ineridie similiter, de occiduo in ipso prato, vel in terra de iam suprataxato
cenobio, de circi in terra de iam supralibato martire. Quantum istas affronta-
ciones includunt sic comutamus vobis predicta terra, ab integre, et ditioni vestre
comitimus, et insuper addidimus vobis super hoc quinqué mancusos de auro
purissimo ad recuperationem ornamenta vestra ecclesia. Et accepimus nos in
pactione nostre comutacionis alia terra nobis placibile simul cum casa et curte
et vinea cum arboribus qui est in suburbio prefato, in accessu et locum vo-
citatum Aculione, prope accessum s. Cucuphati supranominato; est manifestum.
Quem vero predicta terra et mancusos quinqué que vobis adiecimus, de nostro
iure in vestro tradimus dominio et potestate, simul cum exios et regressios
suos, a proprio, ut quicquid exinde agere vel lacere volueritis, plenissimam
in omnibus licentiam abeatis, quemadmodum et de aliis munificentiis domui pre-
dicti pertinentibus. Quod si nos comutatores, aut alicuius homo, qui contra
hac comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponat aut componamus vobis predicta omnia in quadruplum ad cenobium iam
dictum, prout sancti Patres sancxerunt et in antea ista comutacio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta comutacione iiii idus sept., a. iiii quod cepit regnare Ugone rege,
vqui fuerat dux magnus.

S + m Poncius; S + m Bellucia, qui ista comutacione fecimus et firmare
vogavimus; S + m Audegario; S + m Riculfo; S + m Leopardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

256. 990, septiembre 26.
Mir (Venrell) permuta con el abad Odón una viña de Rei.xach por unas casas

en Moguda.

REGESTA: Mas, Taula, 413; Notes, iv, 137 (n." ccxx).
A. C. A., Cart., f. 73, n." 284.

In nomine Domini. Ego Mir, que vocant Venrello, comutator sum vobis
Odo, gratia Dei abba et monachos s, Cucuphati cenobii. Manifestum est enim
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quia plaçait animis nieis, et placet, ut inter nos comutacionem fecisseinus,
sicuti et facimus. Dono vobis namque in vestra comutacione vinea mea pro¬
pria; est ipsa vinea in comitatum Barchinona, in terminio de Rexago; adve-
nit mihi per mea comparacione sive per ullaque voce. Affronta: de circi in
vinea de lohanne vel suos heredes, de aquilonis in vinea de s. Cucuphati ce-
nobii, de meridie similiter, de occiduo similiter in vinea de s. Cucuphati.
Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea per vestras
casas cum solos et superpositos, et ipsa terra qui est in Mogoda, quod vobis
mihi dedistis, sicut in nostra resonat scriptura comutaciones que vos mihi
fecistis. Quem vero predicta vinea, que vobis dono, sicut superius insertum
est, omnia vobis dono ut quicquid exinde facere volueritis, libera, in Dei no-
mine, habeatis plenam. potestatem, et de nostro iure in potestate s. Cucuphati
trado vel ei cenobitantes. Quod si ego comutator, aut cuiuslibet homo, qui
contra ista comutacione venerit pro inrumjjendum aut ego venero, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam vobis in duplo, cum omne suam
inmelioraciones, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione vi.° kal oct., a. iiii.° régnante Ugo, rex.
S-l-m Mir, que vocant Venrello, qui ista comutacione fecit et firmare

rogavit; S + m Ato; S-h m Lopardo; S + m Adroario.
S-t-m Petrus, presbiter, scripsit cum litteras fusas in verso vi, ss. die et

anno quod supra.

257. 990, octubre 17.

Ermomberto y su esposa otorgan al Monasterio dos piezas de tierra sitas en
"Aqualonga".
REGESTA: Mas, Taula, 290; Notes, iv, 137 (n.° ccxxi).
A. C. A., Cart., f. 21, n." 53.

In nomine Domini. Ego Ermombertus, et uxori tue Bonessinda, femina,
donatores sumus ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia
plaçait animis nostris, et placet, nullus quoquegentis imperio nec suadentis in¬
genio, set propria et expontanea nostra hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut
carta donationis fecissemus a predictum domum de pecias 11 de terras, cultumvel ermum, qui nobis advenit per nostra comparatione vel per decimum, vel per
quacumque voce; et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio de Agua-
longa ; et affrontât ipsa i pecia de terra : de orientis in via, de meridie in terra
de me donatore, vel in vinea de Recemirus, de occiduo in terra de s. Cucuphati,de circi in via publica ; et alia pecia de terra affrontât : de orientis in torrente,,
de meridie in via vel in terra de s. Cucuphati, de occiduo in terra de Emeri-
cus vel de Goltredus, de circi in terra de Lobone. Quantum in istas affronta¬
ciones includunt sic donamus predicta hec omnia a predictum domum vel ad
eius servientes, ibi famulantibus. In ea videlicet ratione, ut in diebus nostris
teneamus et possideamus, et post obitum nostrum teneat filios vel filias nostras,
et donare faciatis ipsa tascha a predicto domo. Et non habeatis licentia vindere
nec donare nisi a predicto domo. Quod si nos donatores, aut ullusque homo.
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qui ista donatione venerit per inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat aut componamus hec omnia in duplo cum sua inmelioratione, et ista do¬
natio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione xvi.° kal. nov., a. iiii.° régnante Ugo, magno duci.
S-fm Ermombertus; S + m Bonessinda, femina, qui ista vinditione feci-

mus et firmare rogavimus ; S -h m Gotmarus ; S + m Bunutio ; S + m Eldo-
fredus.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

258. 990, noviembre 19.

Testamento de Igiga por el que deja al Monasterio tierras en Vidrá, la Cal¬
zada y las Planas, del término de Olèrdola.

REGESTA: Mas, Taula, 594 ; Notes, iv, 157-8 (n.° ccxxii).
A. C. A., Cart., f. 126, n." 411.

In nomine Domini. Ego Igigane iaceo in lectulo meo in egritudine, timeo
lie subito veniat repentina cbasu mortis mee. Et ideo iubeo atque discerno ut
sint elemosinarii mei, id est, uxori mea Suiner, et Mirone, et Trasemiro, et
Guifred. Precipio namque vobis, elemosinarii mei, ut si mors me advenerit de
ista egritudine, aut de alia, antequam alium testamentum faciam, potestatem
abeatis omnem meum avere apreendere et dare pro anima mea, sicut ego vobis
dispono. In primis concedo a Domino Deo et a s. Cucufati mártir pariliatas un
de terra, in locum ubi vocitant Vitrano. Et in alio locho, ad ipsa Cbalciata,
pariliata i de terra, et ipsa mea vinea, qui est ad ipsa Gbalciata mediatas ii
et semodiata, et in alio locho, ad ipsas Planas, ipsa mea vinea quantum ibidem
abeo, et ipsos meos cbasales et terra qui est in ipsa valle, subtus de castrum
Olerdula. Et ipsas meas cbasas ubi ego residuo, simul cum ipsa quintana, et
ipsas foveas, et tonnas m maiores, et barriles m et cbubos m et cbubellos v
et siras m, in taie videlicet ratione, quod si uxori mea me supervixerit et
virum non prebenderit, teneat et possideat in diebus suis, sine blandimentum
de ullumque ominem, et per quisque anuos donare faciant a s. Cucufati mártir
solidos X, et post obitum suum totum remaneat a filio meo et ad filies sues si
Deus illi de[d]erit et a posterita illorum, et servire faciant a s. Cucufati màrtir
per quisque anuos solidos x. Et si uxori mea supra nominata virum apreben-
derit, licentiam abent ipso meo filio ipsos alaudes et turre, et vineas, et cbasas,
et tonnas, et cbubos, et alia vascbula quod superius resonat illum aprebendere
et tenere, et possidere illi et posterita sua si [ne] blandimentum de ullumque
ominem, et per quisque anuos servire faciant a s. Cucufati mártir solidos x
et post obitum illorum totum remaneat ipsas et omnias quod superius resonat
a s. Cucufati mártir et a suos servientes, et de meum panem et vinum tam
de vetere quam de novo donare faciatis ipsa tercia parte pro anima mea, et
alia tercia parte remaneat ad uxori mea, et alia tercia parte a filio meo, et
clonare faciatis vacba i mercborina cum sua filia pro anima mea; et concedo
ad nepoto meo Lobeto vitula i et concedo ad uxori mea, et a filio meo pari-
lios III inter boves et vacbas, et vitulo i et donare faciatis oves viii pro
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anima mea et concedo ad uxori mea oves viii, concedo a filio meo oves viii,
et donare faciatis inter panchos et grandes porches v pro anima mea; et con¬
cedo ad uxori mea porches v, et concedo a filio meo porches v. Et ipsas meas
armas, et sella,et freno, et ipso meo chavallo donare faciatis per chaptivo, et
ipsa mea vacha supra nominata, et manchosos iiii et medio pro anima mea,
et alia quod remanet in vaschula maiora vel minora totum remaneat ad uxori
mea et á filio meo.

Facto testamento x.°iii.° kal. dec., a. iiii.° régnante Ugone, rege.
S-hm Igigane, qui isto testamento feci et firmare rogavi; S + m Richila;

S-fm Ramio; S+m Gischafredus; S + m Fruila, presbiter.
S + m Senderedus, presbiter, qui hoc scripsi, et ss. die et anno quod su])ra.

259. 990, noviembre 19.

Igiga hace donación a San Cugat do los bienes que legaba en el anterior lesta-
mento, expresando los límites de los terrenos otorgados.

REGES.TA : Cakííeras, Lo Montjuich, 324. — Mas, Taula, 593-4; Notes, iv, 138-9
(n.» ccxxiii). — Aesbiciif.r, Études, 140.

A. C. A., Cart., f. 1241;, n." 410.

In nomine Domini. Fgo Igigane, licitum esse videtur domus Dei hedificare
et de rebus meis honoraré atque concederé, audientes prechaciones sanctorum,
quia elemosina a morte libérât anima, cognoscitis peccata conpuncta divina pie-
tatis, ut pius et misericors sit Dominus in peccatis meis. Propterea sic concedo
atque trado a Domino Deo et a s. Cucufati mártir cenobii, pariliatas mi de
Ierra quod babeo in chomitato Barchinonense, in terminio de Olerdula, in
locum ulji vocitant Vitrano, et in alio locho ad ipsa Chalciata pariliata i dc
terra, et in ipso locho modiatas ii de vinea, et semodiata i. Ft in alio locho
ad ipsas Planas ipsa mea vinea quantum ibidem abeo, et ipsos meos chasales,
et terra que est in ipsa valle, subtus de chastrum Olerdula. Ft ipsas meas cha-
sas ubi ego resideo simul cum ipsa quintana et ipsas foveas et tonnas m maio-
res et barrilios m et cubos m et chubellos v et siras m; exaffrontant ipsas
pariliatas iiii : de parte circi in ipso rio de Vitrano, de aquilonis in ipsa
Chalciata, de meridie in terra de Trasemir, vel in terra de Amado, de occiduo
in via qui pergit a Pax. Ft affrontât ipsa terra de ipsa Chalciata simul cuni
ipsa vinea que inde est: de parte circi in ipsa Chalciata, de aquilonis in terra
de Amado, de meridie in via qui pergit ad ipso rio de Vitrano, de occiduo in
terra de Amado. Ft affrontât ipsa vinea de ipsas Planas: de parte circi in Stirpe,
de aquilonis in vinea qui fuit de Ramiio qd. vel in vinea de Centullo vel eres
suos, de meridie in vinea de Maria vel de filiis suis, de occiduo in terra de Fve-
rardo vel eres suos. Ft affrontant ipsos chasales simul cum ipsa terra de ipsa
valle : de parte circi in terra de Trasemir.o vel eres suos, de aquilonis in terra de
Archinelde vel eres suos, de meridie in terra de Maria vel de filiis suis, de occiduo
in terra de Geriberto viceschomite. Ft affrontant ipsas chasas ubi ego resideo
simul cum ipsa quintana et foveas : de parte circi in ipsa rocha que est tal lata,
de aquilonis in chasas de Atone, de meridie in via, de occiduo in ipsa turre vel
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in ipso niuro. Quantum in istas affrontaciones includunt, omnia oc sic trado a
Domino Deo et a s. Cucufati martiris cenobii et iure ipsos servientes eam ti'ado
usandi, exfructandi, chanoniter abeant potestatem, cum exios vel regressios
earum. Et propter meis animabus exorare non pingeam, ut veniam ad reme-
dium anime mee a Domino meo lesuchristo, pater de celis, in tale videlicet ra¬
cione, quod si uxori mea me supervixerit, et virum non preenderit teneat et
possideat in diebus suis, et per quisque anuos donare faciat a s. Cucufati már¬
tir solidos X, et post obitum suum totam remaneat a filio meo et ad filiis suis
fi Deus illi dederit et ad posterita illorum, et serviré faciant per quisque annos
a s. Cucufati màrtir solidos x, et si uxori mea supra nominata virum apreen-
derit, licenciam abeant ipso meo filio ipsos alaudes, et turre, et vineas, et casas,
et tonnas et cubos, et alia vaschula quod superíus resonat aprehendere, et
tenere, et possidere illi et posterita sua sine Idandimentum de ullumque omi-
nem, et servire faciat quod superíus resonat, et post obitum illorum totum
remaneat a s. Cucufati màrtir et ad suos servientes. Et qui contra ista dona-
cione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindichare, sed componat istas
ec omnias in duplo cum illorum inmelioraciones. Et in antea ista donacio firma
])ermaneat omnique tempore.'

Facta ista donacione x.°iii.° kal. dec., a. iiii." régnante Ugone, rege.
S-bm. Igigane', qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m 'Mirone;

S-fm Trasemiro; S + m Guifredus.
S + m Senderedus, presbiter, qui hec scrijjsit cum literas rasas in verso x

et ss. die et anno quod supra.

260. 990, [noviembre 27].

Quixilo y su hija venden a! abad Odón la mitad de tina tierra que poseen en
el lugar llamado " Codonyers" de Sardañola por doce sueldos, y entregan
la otra mitad para remedio del alma de Ermetruite, difunta.

REGESTA : Mas, Tanta, 301 ; Note.i, iv, 130 (n.° ccxxiv).
A. C. A., Cart., f. 35 1^, n." 113.

In nomine Domini. Chixilo, femina, et filia mea nomine Cuscha, vinditores
sumus tibi domno Odo, alta gratia Dei, emtore. Per banc scripturam vindicio-
nis nostre vindimus tibi terra nostra propria, qui mihi advenit, ad me Chixilo,
I'cr meum decimum vel i)er lectuossos, vel ])er quacumque voce, et ad me
Cuscha, de ienitores meos; et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio
de Cerdaniola, in locum que dicunt Codoniarios. Et affrontât ; de orientis et de
nieridie in terra de Sania vel suos heres, de occiduo in terra de s. Cucuphati,
de, circi in terra de Uvistrimirus vel suos heres. Quantum infra istas affronta¬
ciones includunt, sic vindimus tibi ipsa medietate de ipsa terra, cum exios vel
regressios earum, in propter precium solidos xii ; et alia medietate sic dono
ad domum s. Cucuphati propter Deum et remedium anime de filia mea cjd.,
nomine Ermetruite; est manifestum. Quem vero predicta hec omnia que tihi
vindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod si nos
vinditrices, aut idlus homo, qui ista vinditione venerit pro inrumpendum, non
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hoc valeat vindicare, set coniponat aut componamus tibi ipsa terra in duple
cum sua inmelioratione, et ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta vinditione x.° [kai.] dec., a. iiii.° régnante Ugo, magno duci.
S + m Chixilo, femina; S + m Chusca, qui ista vinditione vel donatione fe-

cimus et firmare rogavimus; S + m Goltredus, que vocant Bunutio; S + m Leo-
pardus ; S + m loarme.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

261. 990, diciembre 2.

Los testamentarios de Livnlo otorgan al Monasterio una yugada de tierra sita
en el Prat de "Aqualonga".
REGESTA: Balari, Orígenes, 210. — Mas, Taula, 289; Notes, iv, 139 (n." ccxxv).
A. C. A., Cart., f. 20, n." 48.

In nomine Domini. Ego Stephano et Suniario et Recemiro, qui sumus tu-
tores vel elemosinarii de qd. Livulo, femine, donatores sumus domum s. Cu-
cuphati cenobii. Manifestum est enim quia donamus ei pariliata i de terra quod
nobis iussit dari qd. Livulo, femine, per suum testamentum, unde indicium obli-
catum tenemus infra metus tempore; et est in comitatum Barch., in terminio de
Aqualonga, ad ipso prado. El affrontât ipsa terra : de parte circi in terra de
Lobeta, femina, vel filiis suis, de orientis in terra de Riculfo vel heres suos, de
meridie in strada publica, dç occiduo in terra de Lobeta vel filiis suis. Quantum
infra istas affrontaciones includunt sic donamus ipsa terra ad predicto domum
cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos donatores aus ullusque homo,.
qui contra hanc donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicará,
sed componat ipsa terra in duplo cum sua inmelioratione. Et hanc donatio fir¬
ma permaneat omnique tempore.

Facta donacione iiii.° non. dec., a. iiii.° régnante Ugo, rege.
S + m Stefano; S+m Suniario; S + m Recemiro, qui hanc donatione feci-

mus pro anima de qd. Wuiliemundii et pro anima de qd. Livulo, femine, et
-■firmare rogavimus}-; S + m Reaimundo; S+m Auselio; S + m Uuillielmo.

S + m Uuadamirus, presbiter, bec scripsit et ss. die et anno quod supra.

262. 991, febrero 11.

Cuisilo ofrece al Monasterio el señorío de un alodio situado cerca del mismo,
en el lugar de "Magarova" y en el valle de Poalls.

REGESTA: Mas, Taula, 304; Notes, iv, 140 (n.® ccxxvi).
A. C. A., Cart., f. 38 n.® 127.

In nomine Domini. Ego Uvisilo, femina, donatrice sum domum s. .Cucu-
phati cenobio qui est situs in comitatum Barch., in locum vocitatum Octaviano.
Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut ex meis alodibus
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cartam ei fecissem niercedem largitionis, sicuti et facio. Ideo dono ei omiiem
rneúm alodem quantum abeo in comitatum Barch., id est, casas, cum curtes,
ortos, ortalibus, subreganeis, in pratis, arboribus, pomiferis vel impomiferis,
vineas, omnia quantum abeo, qui mihi advenit per genitores meos vel de
av[u]nculo meo, nomine Petrus que vocabant Vives, vel per quacumque voce;
et est hec omnia in comitato iam dicto, prope domum s. Cucuphati, in locum
quem dicunt Magarova, vel ipsa valle quem dicunt I'uteolos. Qui affrontât hec
omnia : de parte circi in alaude s. Cucuphati, de aquilonis similiter in alaude
s. Cucuphati vel in ipso prado de Puteólos, de meridie in terra de Uvillara vel
suos heres et in alaude s. Cucuphati, de occiduo in alaude s. Cucuphati vel in
ipso rio qui discurrit. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono
ad domum iam dictum omnia suprascripta, ah omni integritate, simul cum exios
et regressios earum, et iure ipsius servientes trado, propter Deum et reme-
dium anime mee. In ea videlicet ratione, ut dum ego vixero teneam et possi-
deam ista omnia supradicta, et donare faciam per unumquemque annum ipsa
tascha ad domum s. Cucuphati et eius servientes. Post obitum vero meum, si
vir meus, nomine Bonefilius, me supervixerit, teneat hec omnia suprascripta
et donare faciat ipsa tascha ad domum s. Cucuphati. Post obitum vero. nos¬
trum, teneant filios vel filias nostras que de nos ambos fuerint procreati et
filii eorum, et donare faciant ipsa tascha, et non liceat vobis nec illis ibidem
alium senioraticum adfacere nisi ipso abatos s. Cucuphati. Quod si ego dona-
trice, aut ullus homo, qui ista donatione venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam ista omnia suprascripta in duplo
cum sua inmelioratione, et in antea ista donatio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donatione iii.° idus feb., a. iiii.° quod cepit regnare Ugo magno.
S + m Uuisilo, femina, qui ista donatione feci et firmare rogavi; S-h m San-

cius; S + m Odegario; S + m Petrus.
S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

263. 991, marzo 4.

Daco y Fruyano, cumpliendo la voluntad de Emo, dan a San Cugat un alodio
situado en el suburbio de Barcelona, y la tierra "condemina" del mismo
lugar, exceptuando una viña que debe ser para Guisila.

REGESTA; Carreras, Argentona, 40. — Mas, Notes, iv, 140-1 (n.° ccxxvii).
A. C. A., Cart., f. 370 v, n." 1071.

In nomine Domini. Ego Bacho, sacer et index, et Fuiane, nos simul in
unum donatores sumus domum s. Cucuphati cenobio Octavianensis loco situs
non longe distans a Barchinona civitate, alodem qui est in suburbio iam dicte
civitatis in locum quem dicunt Coscoliola, sive in eius apendicione vel in illius
accessu, id sunt, terras cum casas et curtes solosque et superpositos, cum di¬
versa edificia, ortis et veredicariis, cum ortalibus et vineas cum arboribus,
cultum vel heremum, pratis paschuisque, silvis et garricis, petris rupibusque,
vascula maiora vel minora vel et diversa suppellectili. Manifestum est enim
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quia precepit nobis qd. Elmo, femina, quando ad extremam venit voluntatem,
per suum testamentum at suum verbum, unde iuditium obligatum tenemus
infra metas temporum lege prefixum a sserie conditionis editum iudiceque di-
gestum, ut cartam donacionis fecissemus ad supralibatum cenobium s. Cucu-
phati, sicuti et facimus. Ideo donamus ad suprataxatum cenobium alodem pre-
scriptum cum universa supra prefata, totum ab integre. Que affrontât predic-
tum alodem: de parte orientis in rio qui discurrit, de meridie in vinea que
fuit de Dalani, vel in terra de filios Adaulfi sive in terminio de ipso feo de
Plegamanes, de occiduo similiter in iam dicto feo de Plegamans, sive in terras
et vineas de Recosindus, de circi in terras et vineas de domno Erovigio, vel
in via. Et ipsa terra ipsa Condamina que ibidem est, afrontat : de orientis in
via que pergit ubique, vel in alode iam dicti cenobii, de meridie in ipso feo
de Plegamans, de occiduo in terra de Adevora vel filiis suis, de circi in terra
que fuit de Ermomiro vicescomiti. Et ipsa mansiuncula ubi nunc Ermomirus
habitat, qui est ultra ipso rio, cum terra et vinea, arboribusque, cum cultum
vel heremum, cum exils et regressiis earum, cum afrontaciones et eorum limi-
tibus. Quantum istas afrontaciones includunt et hos términos ambiunt, sicuti
iam dicta testatrice ea die, quando obiit, tenebat, habebat et possidebat vel haberi
per quacumque voce debebat in iam dicto loco de Coscoliola vel in eius appen-
dicione, sic donamus ea omnia ad suprataxatum cenobium cum exiis et regres¬
siis earum, totum ab integre, simul curà vascula maiora et minora, exceptus
modiatas m de vineas que concesit ad Guisila, consanguínea sua. Hec omnia
suprainscripta donamus et concedimus ad cenobium supralibatum prout supra
retulimus et dicioni eius committinius, propter Deum et remedium anime de
qd. Eimo iam dicta conditrice, ut quicquid de hoc agere vel facere voluerint
servientes cenobicos ex suprataxato cenobio licenciam in omnibus abeant velle
et posse, quemadmodum et de aliis munificenciis domui ipsius pertinentibus.
Et si nos donatores, aut ullusque homo huius vite perfruentis, qui ad disrum-
pendum hoc consurrexerit vel temptaverit, ad nihilum remeet eius assertio vel
repetido, et insuper componat aut componi faciamus iam dicta omnia sepe
scripta in quadruplum, prout sancti Patres sanxerunt ad supra prefixum ceno¬
bium iure perpetuo, et in antea ista mercede donacionis pleniter ducat in
omnibus firmitatem.

Facta donacione iiii.° nonas mardi, a. iiii.° quod cepit Ugo regnare, qui
ante fuerat dux.

Dacho, sacer et iudex, ss. ; S + m Frugifer, qui ista donacione fecimus et
firmari rogavimus; S + m Bonucio; S + m Leopardo; S + m Riculfo; S + m Au-
degario; S+m Guitardo; S-fm Bonucio, qui et Oldrigo; S + m Bellus.

^ Boxushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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264. ggi, marzo 23.

Sinnulo vende al abad Odón una propiedad que poseía en " Coscoliola" por
doce sueldos.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 141 (n.° ccxxvin).
A.C.A., Cart., f. 371, n." 1073.

In nomine Domini. Ego Sinnulo, femina, vinditrex sim tibi domno aba Odo
et monachos s. Cucufati cenóbii, emptores. Per banc scriptura vindicionis mee
vindo vobis terra mea propria, simul cum ipsos arbores, pomiferis vel inpomi-
feris, et cum ipsas vites, qui michi advenit per meum x, vel per luctuossa, vel
per quecumque voce. Et est hec omnia in comitatum Barch., in Vállense, in
apendicio de Coscoliola. Et afrontat ipsa hec omnia : de circi in alaude de s. Cu-
cuphati, *de orientis in ipso rio, que discurrit, de meridie in torrente, sive in
alaude s. Cucuphati, de occiduo similiter in alaude s. Cucuphati.* Quantum
infra istas 1111.°' afrontaciones, sic vindo vobis omnia quantum ibi abeo, vel
abere debeo, in propter precium solidos xii, in rem valentem, quot vos mihi
dedistis, et ego de manibus meis recepi; est manifestum, de meo iuro in vestro
trado dominio et potestatem, ab omni integritatem, omnia quecumque facere
volueritis, libera, in Dei nomine, abeatis plenam potestatem. Quod si ego vin-
ditrice aut ullusque omo ista vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc va-
leat vindicare, sed componat, aut componam vobis hec omnia, in duplo cum sua
inmelioratione, et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione x.° kal. apr., a. iin.° régnante Ugo rege.
S + m Sinnulo, femina, qui ista vindicione feci et firmare rogavi ; S+m Ven-

rello; S + m Ennego; S + m Bonucio.
Ss. Ato, monaci, qui ista vinditione scripsit cum literas superpositas in

verso vii.° ss. die et anno quod supra.

265. 991, abril 25.

Marcus, Elíseo y Bellido, por orden del jues, ceden al Monasterio una viña
sita en Lledó, en el término de Sardañola.

REGESTA: Mas, Taula, 300; Notes, iv, 141 (n." ccxxix).
A. C. A., Cart., f. 34, n.° 108.

In nomine Domini. Ego Marcucio et Eliseus et Bellido, donatores sumus
ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia donamus a pre-dicto domo vel ad eius servientes modiata i." de vinea qui nobis advenit de qd.Ramii qui fuit, unde nos indicium firmatum et obligatum tenemus asserie con-
ditionis h ordinante indice. Et est ipsa vinea in comitato Barch., in terminiode Cerdaniola, in locum que dicunt ad ipso Ledone. Et affrontât; de orientis
in vinea de Reicharedus vel suos heres, de meridie in terra de. Gontario vel
suos heres, de occiduo in terra de Altimirus vel de Bellido, de circi in terra et
in vinea de s. Cucuphati. Quantum infra istas afïrontaciones includunt, sic